
   1/2  
                     
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, referent OPV, tel. 532 232 806, lanickova.katerina@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
V Brně dne 19. 12. 2025 
 
 
 
Naše zn.: 2025/120555 /FNBrno- 14.7 – DrR/La 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Zdravotnický materiál pro přípravu parenterální výživy s výpůjčkou přístroje 
pro směšování 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 16. 12. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, týkající se veřejné 
zakázky s názvem Zdravotnický materiál pro přípravu parenterální výživy s výpůjčkou přístroje pro 
směšování, ke které sděluje následující: 
 
Dotaz 1): 
 
Uchazeč zadavatele znovu žádá, aby do Smlouvy o smlouvě budoucí na poskytování pozáručního 
servisu zakomponoval možnost úpravy cen za Servis i nezávisle na míře vývoje inflace, anebo možnost 
výpovědi smlouvy. Období trvání smlouvy 8 let a současně její nevypověditelnost ze strany dodavatele 
je pro potenciálního Uchazeče, jako obchodní subjekt, nepřijatelným rizikem a nemůže s tak vysokým 
rizikem případné ztráty smlouvu podepsat. 
 
Z uvedeného důvodu se uchazeč opakovaně obrací na zadavatele se stejným dotazem a žádá ho, aby 
v souvislosti s reálným zhodnocením situace, kdy vývoj cen práce a materiálů se na období 8 let nedá 
předvídat, připustil možnost úpravy Smlouvy o smlouvě budoucí na poskytování pozáručního servisu. 
Uchazeč navrhuje doplnit do čl.  V. Smlouvy o smlouvě budoucí na poskytování pozáručního servisu 
ustanovení ve znění: „Poskytovatel je po dvou letech trvání Smlouvy každoročně oprávněn upravit 
sjednané ceny, a to vždy písemným návrhem adresovaným Objednateli, se kterým musí Objednatel 
souhlasit. Úprava cen bude provedena písemným dodatkem ke Smlouvě, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami.“ 
 
V případě, pokud zadavatel uvedený návrh doplnění ustanovení nemůže provést, uchazeč 
zadavatele žádá o připuštění možnosti výpovědi Smlouvy s 2měsíční výpovědní lhůtou pro 
Objednatele i Poskytovatele.  
 
Uchazeč si je vědom důležitosti a druhu poskytované zdravotní péče ze strany zadavatele, a 
proto nežádá současně možnost úpravy cen pozáručního servisu i zakomponování výpovědi 
pro Poskytovatele do uvedené Smlouvy. Požaduje však od zadavatele vstřícný krok, který učiní 
jedním z navrhovaných postupů. 
 
Na základě uvedeného kroku ze strany zadavatele, se uchazeči mohou smluvně zavázat na dlouhé 
období v trvání 8 let s garancí vysoké kvality poskytovaných služeb. 
 
Odpověď 1):  
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené upraví Přílohu č. 9 zadávací dokumentace – Smlouva o 
smlouvě budoucí servisní (pozáruční servis) tak, že zkrátí dobu, po kterou není Poskytovatel oprávněn 
smlouvu vypovědět z 8 let na 4 roky od nabytí účinnosti. 



   2/2  
                     
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, referent OPV, tel. 532 232 806, lanickova.katerina@fnbrno.cz 
 

 
Z důvodu úpravy Zadávací dokumentace, resp. Přílohy č. 9 zadávací dokumentace dojde k 
prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 

 


